MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

Ministri
’
URDHER
A e 40 2002
PER

HAPJEN E PROGRAMEVE T REJA TESTUDIMITTE CIKLIT TE DYTE MASTER
PROFESIONAL NE “INXHINIERT INDUSTRIALE, “INNHINIERT SOFTUERIKE?,
CADMINISTRIM BIZNEST DIE MASTER I SHKENCAVE NIE“TNXHINIERI
INDUSTRIALE?, SINXHINIERT SOFTUERIKE?, “ADMINISTRIM BIZNEST” PRANE
SHEKOLLES SE LARTE UNIVERSUFARE PRIVATE “INSTUTUTT KANADEZ |
TEKNOLOGISE™,

Ne mboshtetje (& Nenit 102 (& Kushtetatés s¢ Republikis s¢ Shqiprisé, Neait FA/T L Ligjic
Nt 9741, dalé 21.05.2007 “Pér arsimin e lart@ né¢ Republikién ¢ Shqipérisé” i ndryshuar,
Vendimit 18 Koshillit ¢ Mindstrave Ne, 781, daté 100120010 “Pér Tigensimin e shkollés s¢
larté universitare private, © nstituti Kanadez i Teknologjisd”

URDHEROJ:

I Hapjen né pérpathje me vendimin nr. 306, daté 17092012 1¢ Késhitlit 1@
Akreditimit (bashkélidhue kétij ardhért), prané Shkollés s¢ Lavrte Universitare
Private “Instituti Kanadez i Teknologjisé™, t& programeve & stadimit & ikt @

dy e

a) Master Protesional né “Inxhinieri Industriate”, “Inxhinieri Softuerike”,
“Administrim Biznesi”;

h) Master i Shkencave né “Inxhinier Industriale”, “Inxhinieri Softucrike”,
“Administrim Biznesi”, ,
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2 Programet ¢ studimii Master Profesional né “Taxhinieri Induostriale”, “Inshinieri
, CAdministrim Biznest” realizohen me Y0 kredite, me kohézgjatje
normale 1.5 vite akademike, né formén ¢ studimit me kohd (@ ploté dhe nd
pérfundim (& 1é ciléve léshohet diplomdé aniversitare NMaster Profesional o
lochinieri Industiiale”, “Taxhiniert Softuerike”, “Administeim Biznesi”,

Programet ¢ studimil Master i Shkencave n¢ “Inxhinieri Industriale”, “fnxhinieri
Sottuerike”, “Administrim Bizoesi” realizohen me 120 kredite, me kohézgjatje
normale 2 vite akademike, né formén e studimilt me Kohé ¢ ploté dhe né pérfundim
Iéshohet diplomé wuniversitave Master i Shlkencave néd “Inxhinieri

Softuerike”

(Gt ciléve
Iadustriale”, ”Inxhinieri Softirerike”, “Admimisteim Biznesi”.

!
3 Programel ¢ studimil (@ pércaktoara né pikén 1@ kit udhézimi, 1@ plotdsojnd
sugjerimet ¢ Kashillit ¢ Akreditimit dhénd né vendimin nr. 366, dat@ 17.09.2012
(hashkalidhur kétj urdhéri), brenda 6 nwajve nga hyrje né fugi e Kétij udhiri,

4. Programel ¢ studimit (& pércaktuara nié pikén § 168 kétj urdhévi, (6 fillojné
veprimtaring akademike né vitin akademik 2012-2017%.

Shlolla ¢ Larté Universitare Private “Insituti Kanades i Teknologjisé” duhet

o,
nimshtrohet procesit (6 akreditimit (& kityre programeve studimi, brenda afateve 1@
pircakluara nd ligjin né fugi,

0. Nparkohet Ministria ¢ Arsimit dhe Shkencés pér kontrollin periodik 18 ligjshmérise
né institucion dhe pér zbatimin e kétij urdhdri.

7. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kéttij Urdhéri Sekeetari i Pérgjithshém, Apjencia Publike e

Akreditinit & Arsimit ¢ Larté, Késhilli i Akreditimit, Drejlovia ¢ Zhvillimit (¢
Avsimil Jopublik dhe Shkolla ¢ Larté Universitare Private “Instituti Kanadez i

Tekaalogjise”.
(94
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3. Veprimtaria akademike, pér programet e studimeve (& sipérpérmendura, t& fillojé né vitin
alkademik 2011-2012.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Zhvillimit &
Arsimit Jopublik dhe shkolla e lart§ universitare private “Instituti Kanadez i Teknologjisé,

Tirang”,

Ky Urdhér hyn n& fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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